
.... 

*~/ 
BaLivAR sí AVANZA 

GOBIERNO DE RESULTADOS 

Secretaría de Salud 
GOBERN ACION DE BOLíVAR 

RESOLUCION NÚMERO 

--*= 8 8 5) 
DE 2019 

Por la cual se cancela la inscripción realizada en el Fondo rotatorio de Estupefacientes de la Secretaria de Salud '\ 
Departamental de Salivar ordenada por la resolución W 540 del 02 de Mayo del 2017. "' 

LA SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL 

En uso de sus atribuciones legales yen especial las contenidas en la Resolución N° 1478 del 10 de Mayo de 2006 y~ 

CONSIDERANDO 

Que el establecimiento denominado DROGAS EL DESCUENTO NO.1 con N.I.T. N° 800.096.907-9, ubicado en el Centr~ 
Calle 32 NO.9-152 piso 1 La Matuna Local 1 en el municipio de Cartagena- Salivar, se encuentra inscrita ante la Secretaria '-­
de Salud Departamental de Bolivar-Fondo Rotatorio de Estupefacientes mediante resolución N° 540 del 02 de Mayo del 
2017 para la compra , almacenamiento y venta de medicamentos de Control Especial de uso humano así : 

De Contro l Especia l : ~ 

Nombre Genéri co Concent rac ión Forma Farmacéuti ca 

ALPRAZOLAM 0.25mQ TABLETA 

ALPRAZOLAM 0.5mQ TABLETA 

BROMAZEPAM 6mg TABLETA 

CLOBAZAM 10mg TABLETA 

CLOBAZAM 20mg TABLETA 

CLONAZEPAM 0.5mg TABLETA 

CLONAZEPAM 2mQ TABLETA r--
CLONAZEPAM 2.5mg/ml SOLUCION ORAL 

CLOZAPINA 25mg TABLETA 

CLOZAPINA 100mg TABLETA 

LORAZEPAM lmg TABLETA 

LORAZEPAM 2mQ TABLETA 

MIDAZOLAM MALEATO 7.5mg TABLETA 

TRIAZOLAM 0.25mg TABLETA 

ZOLPIDEM TARTRATO O HEMITARTRATO 10mg TABLETA 

SEGUNDO: Que NADIA ELENA CUETER DE CEDEÑO. en calidad de representante legal de DROGAS EL DESCUENT~ 
No.1, mediante oficio radicado ante esta Secretaria solicita la cancelación de la resolución. 

TERCERO: Que analizada la documentación y verificada la viabilidad jurfdica de la solicitud presentada por DROGAS EL '-<. 
DESCUENTO No.1; el Fondo Rotatorio de Estupefacientes de la Secretaria de salud Departamental de Bolivar, considera 
procedente cancelar la resolución de Inscripción N° 540 del 02 de Mayo del 2017 de dicho establecimiento, para la 
compra, almacenamiento y venta de medicamentos de control especial de uso humano. 

Por lo anterior expuesto, este despacho: ""--
RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO. Cancélase la inscripción realizada en el Fondo rotatorio de Estupefacientes de la Secretaria de "11 



0 - , .. 

BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

Secretaria de Salud 
GOBERNACiÓN DE BOLivAR 

ARTIcULO SEGUNDO. Notificar personalmente al Representante legal de DROGAS EL DESCUENTO No.1, o a su ., 
apoderado, el contenido de la presente Resolución. '-

ARTIcULO TERCERO. Contra la presente resolución procede el recurso de reposición ante el Secretario de Salud 11.... 
Departamental de Salivar. Este recurso deberá interponerse y sustentarse por escrito. 

COMUNíQUESE, NOTIFíQUESE y CÚMPLASE 

Dada en Turbaco. Bolívar, 

~~ (fr 
VERENA BERNARDA POLO GOM 

Secretario de Salud Departamental d Bolív 

P ....... '~'''''M.'''E .. ,," •• e.;rW ,.v 
E"boto: Indlnl Sinc:ner eI&nco Q.F <r 

VD. So.: Ase sor Jurídico m,dle,,,,,. 10$ 
Vo.80.: msor Jurídico J'f) 
Ftc"': MJyo 24 / 2019. ~ 

12 JUN. 2019 


